Posset pro Bar. rñderi, quod ibi illud est, quia verba sunt assertiua eius, quod est tunc, ostendentia obligationem, & inducunt con-

stitutum siue actionem de constituta pecunia: quia et per episto lam id fieri potest, ut ibi dicunt Doct. Bar. verò loquitur quoniam nulla præsupponitur obligatio, & verba sunt de futuro, prout loquitur d. l. generali. & ita videtur quod Bar. possit disferari. Ego tamen teneo §. Bar. & concludo, quod si ex alio verba enunciativa inducerent dispositionem, non impediret dispositio ex eo tñ, quod ad honoratum sint directa. Et fundamenta Cuma satis placent. Nec responsiones date vñr procedere. Nam quod ad primum dico, quod cum regula statuat, non referre in quem verba dirigantur, non debet distingui inter dispositiva & enunciativa, quia tu nõ regula illa remaneret falsa in enunciativis, quod non videtur dñm, cum in d. §. donationis. regula illa generaliter ponatur, & quidem pro rone decisionis, de qua ibi, & ita debet esse generaliter d. l. cum pater. §. dulcissimis. vbi Doct. de lega. 2. Circa s. m. dico, quod verisimilius est in d. §. ancilla, verba ad honoratum fuisse directa. Sed quicquid sit de illo tex. dico, quod contra Bar. est tex. in l. §. 1. de excep. doli, vbi aperte verba sunt ad illos nepotes honoratos directa, & tñ disponunt. Circa tertium dici potest, quod immo Bar. hic sentit loqui etiam quando verba non sunt de futuro, quia cum descendat. l. no stram a d. l. generali. dicendo quod hic ad grauatum, ibi ad honoratum verba diriguntur, & lista non loquatur de verbis de futuro, clare apparet quod Bar. indistinctè loquitur. Confirmatur ista opin. per l. Paulus. §. Paulus. §. de fideic. libert. & licet loquatur de libertate, non tamen videtur, quod sit in ea speciale, sed de iure communi procedat. Et id uidetur ex eo tex. probari, præsupponendo quod illi non sint serui. Nam text. ille, rectè considerando, vult aliquod beneficium deberi. Pone præterea, quod dixerit testator. Crede mihi Zoile, quod hæres meus dabit tibi decem: certe ex illo tex. uidetur probari, quod decem debebuntur, & tamen verba sunt ad honoratum directa. Non obstat modo d. l. generali. quia illa verba sunt prolata per viam consilij, vt dicit Imo. & secundum Cuman. sibi ibi exhortatio futuri euentus, & propterea non disponunt, prout etiam est similis tex. in l. Iulianus. §. ex his. de leg. 3. Nam nec ad grauatum directa per viam consilij disponunt, ut l. cum pater. §. mando. delegat. 2. Tenendo tamen opinionem Cuman. limita primò eam secundum eundem, nisi concurrat fauor libertatis, ut d. §. Paulus. Secundo limita secundum Cuman. nisi iuramentum adesset, iuxta auth. quod obtinet. C. de proba. & declarando per ibi intelligi, quod verba ad honoratum fuerint directa. Puta, scio Titi charissime quod centi tantum mihi debes, & ita iuro & c. Et no. quod hanc limitationem sentit Bar. in secundo effectu iuramenti. Cogita super istis, quia mihi magis placet opi. contra Bar. secundum quam ista limitatio nes non sunt necessariae.